報道関係者各位

木育まつりの開催について

智頭町は平成 29 年 3 月 3 日に鳥取県で初の「ウッドスタート宣言」をし、

子育て世代の方に木を生活に取り入れることの良さや、「森を育てる」という

意識を広げるため、木育イベントを毎年開催しています。

概要は下記のとおりです。

記

１．開催日時  令和 7年 8月 10日（日）10:00～16:00

２．内  容  木育まつり（智頭杉ワークショップ等同時開催）

３．会  場  智頭町保健・医療・福祉総合センター1階 ひだまりホール

（鳥取県八頭郡智頭町大字智頭 1875番地）

４．イメージ

木育イベント会場

鳥 取 県 智 頭 町

発信日 令和 7年 7月 11日

担当課 山村再生課

担当者 赤堀

連絡先 0858-75-3117

８／

日１０

育まつり
智頭町保健・医療・福祉総合センター ひだまりホール

（ 智 頭 町 智 頭 1 8 7 5 ）

も いく く

＼木のおもちゃが大集合！／

このまちで暮らす子どもたちに

将来にわたり森林の大切さや

森への親しみを感じてもらうとともに、

ふるさとを大切に想い、誇りに感じる心を

養ってほしいと願っています。

智頭町は平成29年3月3日に、

鳥取県で初めての

「ウッドスタート宣言」 をしました。

智頭町山村再生課 ℡0858-75-3117